

Vedligeholdelse - Keramik & Dekton®

Rengøring:

Daglig rengøring klares let med en opvredet klud i rent varmt vand.

Kalkaflejringer omkring eksempelvis blandingsbatteri kan fjernes med brug af alm. eddike.

Vedligehold & pletfjerning:

Modsat granit er overfladen på keramik plader ikke-porøs og modsat komposit, indeholder materialet ikke harpiks. Keramik er derfor ekstremt let at vedligeholde og særligt Dekton® er derudover modstandsdygtig overfor kemiske stoffer, og stænk fra eksempelvis blegemiddel, afløbsrens eller ovnaffedningsmidler vil ikke efterlade varige skader.

Dekton® fuldstændig pletafvisende hvilket betyder at selv de mest genstridige pletter som vin, kaffe, mærker og rust let kan fjernes.

Grundig rengøring:

Til grundig rengøring anbefales Q-Action, der fjerner pletter fra bl.a. vin og olie. Q-Action indeholder også plejende komponenter der beskytter og fremhæver glansen.

Q-Action: Kraftig sæbe til grundrengøring af stenoverflader - Veiledning i brug:

1. Spray Q-Action på overfladen i et tyndt, jævnt lag.
2. Lad Q-Action virke i ca. 1 minut.
3. Afrens med opvredet klud i rent vand.
4. Aftør overfladen med en ren, tør klud.

**OBS: Stenolie bør ikke anvendes på keramik og Dekton®, da overfladen er lukket og dermed ikke optager olien, der dermed har risiko for at efterlade en fedtet overflade.*

Ridsefasthed:

Dekton® er mere slidfast end selv granit og komposit og ydermere den mest ridsefaste overflade på markedet.

Vær dog opmærksom på at materialer med højere hårdhedsgrad kan dog forårsage varige skader der ikke kan udbedres. Anvend altid skærebørst.

Varmefasthed:

Keramik er ekstrem modstandsdygtig overfor varme, men benyt altid bordskåner til varmt køkkengrej. Den mindste luftboble inde i pladen kan forårsage skader ved ekstrem varmepåvirkning.

Dekton® modstår høje temperaturer uden at brænde, blive sveden eller krakelere. Varmegryder og redskaber som stegesøer kan placeres direkte på overfladen, uden at man skal tænke på skade.

Dekton® er endvidere temperaturchoksikker fra både varme og kulde samt UV-beständig, hvilket betyder at farven ikke falmer og at materialet kan anvendes såvel inde som ude.

Se den [officielle Dekton® website](#) for inspiration samt råd- & vejledning.